129090, МОСКВА, УЛ. Б.СПАССКАЯ, Д.12, ОФ.7
+7 495 640 16 37

HTTP://MENTAL-HEALTH-RUSSIA.RU
INFO@MENTAL-HEALTH-RUSSIA.RU

от 29.09.2022 № 104 П

на № ________от ____

Декану факультета психологии, заведующей кафедрой

психологии поведения и превенции поведенческих аномалий

Санкт-Петербургского государственного университета,

председателю совета УМО по психологии, доктору

психологических наук

А.Б. Шаболтас

Глубокоуважаемая Алла Вадимовна!

С удовольствием информируем Вас о том, что 21 октября т.г. Союз охраны психического

здоровья совместно с Фондом развития наследия профессора М. К. Треушникова «ПУТЬ К ЗАКОНУ»

и ФГБОУ ВО «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина

(МГЮА)» при сотрудничестве с Уполномоченным по правам человека в Российской Федерации

проводят Всероссийскую научно-практическую конференцию «Право и охрана психического

здоровья: как достичь консенсуса» (г. Москва, Конгресс-центр, Центр Международной торговли,

Краснопресненская наб, 12).

Конференция станет платформой для междисциплинарного диалога между юристами и

специалистами в сфере охраны психического здоровья с целью повышения качества лечебно-

профилактической и медико-юридической помощи людям с психическими расстройствами, а также

предотвращения этих заболеваний в самом широком демографическом контексте через рекомендации

по совершенствованию действующего законодательства Российской Федерации.

Учитывая высокую социальную и научную значимость мероприятия, просим Вас,

глубокоуважаемая Алла Вадимовна, принять участие в конференции и выступить с докладом (20 мин.)

в рамках пленарного заседания «Правовое регулирование психологической помощи».

Будем Вам чрезвычайно признательны, если Вы сообщите о возможности сотрудничества и, в

случае положительного решения, до 5 октября т.г. пришлете название доклада.

Приложение: концепция (1 экз. на 3 л.).

С глубоким уважением!

Президент          Н.В.Треушникова

Исполнитель: Пазына О.Е., +7-985-800-0544, pazyna@mental-health-russia.ru

mailto:pazyna@mental-health-russia.ru